
                             Moi Drodzy                                                                                                                                      
Dziś jest bardzo ważny dzień a mianowicie Dzień Ziemi znany też jako Światowy 
Dzień Ziemi lub Międzynarodowy Dzień Ziemi, uważany za największe ekologiczne 
święto świata. Akcje prowadzone są corocznie wiosną, celem ich jest promowanie 
postaw proekologicznych oraz uświadomienie dzieciom problemów związanych                   
z ekologią. 

Wczoraj otrzymałam list od przyrody. Adresowany jest właśnie do Was Kochane 
Krasnoludki. 

Posłuchajcie. 

KOCHANE DZIECI! 
  
   Bardzo was proszę, abyście z uwagą wysłuchały mojego listu. Właśnie trwa wiosna               
i po zimowym odpoczynku cała przyroda budzi się do życia. Niestety, są na świecie 
tacy ludzie, którzy o mnie nie dbają. Niszczą rośliny i zwierzęta, wycinają lasy, 
zatruwają powietrze, wodę, glebę, śmiecą i hałasują. Drzewa i ptaki skarżą się na 
zatrute powietrze, a ryby na brudną wodę. Rozejrzyjcie się wokół siebie.                             
Co widzicie?. W lasach na drogach, w parkach - wszędzie można znaleźć bałagan                
i nieporządek. Każdy wyrzuca ogromne ilości śmieci. Trafiają one na olbrzymie 
śmietniska. Większość z nich rozkłada się kilkaset lat. To wszystko sprawia, że ja - 
Przyroda jestem coraz bardziej chora. A czy wy, mali przyrodnicy potraficie o mnie 
dbać?. Dzisiaj czeka was kilka specjalnych zadań w których udowodnicie jak dbać                 
o przyrodę każdego dnia. Pomagaj mi codziennie a odwdzięczę się stokrotnie. 

Z POWAŻANIEM PRZYRODA. 

 

Temat dnia: ,,Jestem przyjacielem przyrody” 

Dzień: środa 22.04.2020r. 

 

Część I: 

 Zabawa matematyczna ,,Gdzie jest…? 

Rodzic pokazuje dziecku obrazek  przedstawiający las. Prosi dziecko, aby opisało 

gdzie jest jakiś przedmiot/ jakieś zwierzę itp. (np. Gdzie jest wiewiórka? Gdzie jest 

grzybek? Ile ich jest?). Chodzi o to, żeby dziecko używało słów określających 

położenie przedmiotów w przestrzeni (na, pod itp.) i przeliczało podany przedmiot, 

zwierzę, roślinę… 



 

 Praca plastyczna ,,Kwiatowy kolaż”                                                                                   

Poproście mamę lub tatę, aby dali Wam różne gazety jakie macie w domu,                

a które nie będą już nikomu potrzebne. Spróbujcie w nich znaleźć obrazki                             

z kwiatkami, wytnijcie je lub wyrwijcie, a potem przyklejcie na kartach z bloku, 

tworząc swoją dowolną kompozycję kwiatową.  

 Zabawa z elementami równowagi „Po wąskiej dróżce”. 

Z dłuższego sznurka lub szalika zróbcie na podłodze wąską dróżkę, na której 
ułóżcie różne przedmioty. Spróbujcie przez nią przejść omijając napotkane 
przeszkody, a kiedy zrobicie to bezbłędnie spróbujcie przejść jeszcze raz.  

Część II: 

 Posłuchajcie wiersza B. Formy pt. ,,Dzieci dbają o środowisko” 

W zgodzie z przyrodą                                                                                                       
żyją wszystkie dzieci.                                                                                                 
Kochają jasne słoneczko,                                                                                              
które na niebie świeci.  

Nie łamią gałęzi,                                                                                                               
dbają o rośliny,                                                                                                                                         
podczas wycieczek do lasu                                                                                                
nie płoszą zwierzyny. 

Często też dorosłym                                                                                                                                                 
dobry przykład dają -                                                                                                                  
w wyznaczonych miejscach                                                                                                    
śmieci zostawiają. 



 Quiz dydaktyczny ,,Jak dbamy o przyrodę?  
Prosimy rodziców o odczytanie dzieciom poniższych zdań, a dzieci 
potwierdzając prawidłową odpowiedź, wstają i mówią TAK, a nieprawidłową- 
pozostają w bezruchu (siedząc na dywanie) i mówią NIE. Dobrze jeśli dziecko 
potrafiłoby spróbować uzasadnić swoją odpowiedź.  
 

 W lesie łamiemy gałęzie i niszczymy gniazda ptaków? 

 Wodę należy oszczędzać. 

 W parku można śmiecić. 

 Do lasu idziemy odpocząć i posłuchać śpiewu ptaków. 

 Śmieci powinno się wyrzucać do specjalnych pojemników, a jeśli ich nie ma- 
do kosza. 

 Każda woda, którą pijemy, powinna być czysta. 

 W lesie wolno krzyczeć. 

 Warto sadzić kwiaty w ogrodzie.  

 Zwierzęta nie czują, kiedy się im dokucza.  

 Praca plastyczna ,,Moja planeta - Ziemia”.  

Wykonajcie swoją pracę, wypełniając kontur „Ziemi”, poprzez malowanie farbami 
plakatowymi, wyklejanie plasteliną lub wydzieranką z papieru, wykorzystując kolor 
niebieski i zielony. Wybierzcie jedną pracę, którą chcecie wykonać. Możecie 
jeszcze ozdobić obrazki w dowolny sposób np. kwiatuszkami, motylkami… tak, 
aby nasza Ziemia była wesoła i  szczęśliwa w dniu swojego święta.  

 



 



 

 

 



 Zabawa orientacyjno- porządkowa ,,Ziemia i słońce” 

Biegajcie swobodnie po pokoju gdy usłyszycie hasło: Ziemia!- kucnijcie                                             
i dotknijcie rękami podłogi. Na hasło: Słońce!- stańcie w małym rozkroku                        
i wyciągnijcie ręce wysoko w górę.  

Część III: 

 Prezentacja multimedialna - bajka ekologiczna dla dzieci                                                               
pt. „Czysto, ładnie i bez śmieci” – rada pana Śmietnika dla dzieci 

https://www.youtube.com/watch?v=uWLFOUKkzGA 

 Zabawa w formie opowieści ruchowej „Podróżujemy z Ekoludkiem”               
przy muzyce. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=4cNbggnMMpo 

Zapraszam Was na wycieczkę do lasu (dzieci przy muzyce maszerują po sali). 
Zatrzymajcie się, porozglądajcie się po lesie, popatrzcie jak tu ładnie.                                 
O! Kto to skacze między drzewami, ma długie uszy, krótki ogonek                         
(dzieci zgadują to zając), on Was zaprasza do zabawy, poskaczcie razem z nim 
(dzieci skaczą po całym pokoju).                                                                                                  
Pożegnajmy się z zajączkiem i chodźmy dalej. Jesteśmy na polanie.                        
Ale co to, dlaczego tu tak brudno? (dzieci udzielają odpowiedzi).                               
Dzieci zmartwiły się, ale na krótko (robią zmartwione miny), bo już po chwili 
wiedziały co mają zrobić. Zaczynają sprzątać, zbierają śmieci i wrzucają je do  
pojemników z napisami: MAKULATURA, SZKŁO, METALE, PLASTIK . Popatrzcie 
teraz jest czysto i ładnie w lesie, czy jesteście zadowoleni ze swojej pracy?                              
Na pewno jesteście zmęczone (dzieci ocierają pot z czoła). Chodźmy dalej, 
posłuchamy jak szumi strumyk (dzieci nadstawiają uszu). Podejdźmy do strumyka, 
umyjmy w nim ręce (dzieci nachylają się i naśladują mycie rąk, strzepują wodę). 
Jaka czysta i chłodna jest woda  w strumyku. Wracamy do domu.                                          
Jak Wam się podobała wycieczka? 

 Ślubowanie – składanie przysięgi Przyjaciela Przyrody: 

Teraz drogie dzieci złożymy ślubowanie Przyjaciela Przyrody.                                     
Stańcie prościutko i spróbujcie powtarzać tekst ślubowania razem ze swoją 
mamusią lub tatusiem. 

 
Kocham ptaki, zieleń, drzewa,  
Wiem - jak o przyrodę dbać trzeba. 
- nie będę łamał gałęzi ,rozpalać ognisk w lesie  
- nie będę rzucać śmieci ,zwierzętom krzywdy nie zrobię  
- nie zabrudzę wody bo jestem PRZYJACIELEM PRZYRODY. 

Udało się Wam? Mamy nadzieje, że tak i od tej pory wszyscy jesteście Przyjacielem 
Przyrody  Jesteśmy z Was bardzo dumne  

https://www.youtube.com/watch?v=uWLFOUKkzGA
https://www.youtube.com/watch?v=4cNbggnMMpo


Dziękujemy Wam bardzo za aktywny udział w dzisiejszych obchodach Dnia Ziemi. 

Ściskamy Was mocno i do zobaczenia jutro. 

Pani Iwonka i Ela 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


